ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 1

г. Ставрополь                                    «29» февраля 2024 г.

Индивидуальный предприниматель Игнатова Анна Евгеньевна , именуемый в дальнейшем

«Поставщик», в лице Игнатовой Анны Евгеньевны, действующей на основании свидетельства о

государственной регистрации 305264402800068, выдано 28.01.2005 года, с одной стороны, и

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Ставропольский

строительный техникум» (ГБПОУ ССТ), в лице директора Семилетова Владимира Андреевича,

действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», в соответствии с Положением о закупке товаров, работ, и

услуг ГБПОУ ССТ, разработанного на основании Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-

ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», заключили

настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является поставка комплектующих в обусловленные

Договором сроки. Поставщик обязуется передать Товар Покупателю, а Покупатель обязуется

оплатить переданный Товар.

1.2. Наименование и номенклатура Товара, его количество определяются Спецификацией

(приложение № 1 к настоящему Договору).

1.3. Срок поставки до 20 марта 2024 года, с разгрузкой Поставщиком с транспортного

средства по адресу: г. Ставрополь, ул. Комсомольская, 73.

1.4. Поставщик поставляет Покупателю Товар, свободный от прав третьих лиц.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА

2.1. Цена Договора составляет 163 000 (сто шестьдесят три тысячи) рублей 00 копеек,

НДС не облагается.

2.2. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора, за

исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской

Федерации. Установленная Цена Договора включает в себя стоимость доставки Товара и

разгрузки транспортного средства по адресу, указанному в п. 2.3 Договора, а также все налоги,

пошлины, сборы, и другие обязательные платежи, которые Поставщик должен выплатить в связи

с выполнением обязательств по Договору в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Поставщик обязуется:

3.1.1. Поставить Товар Покупателю на условиях, предусмотренных в настоящем

Договоре.

3.1.2. Обеспечить наличие у себя всех необходимых разрешений и лицензий, требуемых

в соответствии с законодательством Российской Федерации и связанных с исполнением

обязательств по настоящему Договору.

3.2. Покупатель обязуется:

3.2.1. Осуществить оплату поставленного Товара в порядке, предусмотренном разделом 9

настоящего Договора.

4. УПАКОВКА И МАРКИРОВКА

4.1. Товар поставляется в специальной упаковке, соответствующей стандартам,

обязательным правилам и требованиям для тары и упаковки. Поставщик должен обеспечить

упаковку Товара, способную предотвратить его повреждение или порчу во время перевозки к

конечному пункту назначения, с учетом перегрузок и его длительного хранения. Упаковка

Товара должна полностью обеспечивать условия транспортировки, предъявляемые к данному

виду Товара.

4.2. Вся упаковка и маркировка на ней должны соответствовать требованиям

нормативных правовых актов Российской Федерации.

Поставщик несет ответственность за ненадлежащую упаковку, не обеспечивающую

сохранность Товара при его хранении и транспортировании по адресу, указанному в п. 2.3

Договора.

5. ПОСТАВКА ТОВАРА (ОБОРУДОВАНИЯ) И ДОКУМЕНТАЦИЯ

5.1. Поставка Товара осуществляется Поставщиком Покупателю с учетом сроков

поставки и количества поставляемого Товара, установленных в Спецификации (приложение № 1

к настоящему Договору).

5.2. Отгрузка Товара производится в соответствии с установленными нормами отгрузки,

силами и за счет Поставщика.

5.3. Фактической датой поставки считается дата, указанная в накладной.

5.4. При поставке Товара Поставщик предоставляет Покупателю следующую

документацию:

а) счет, выставленный Покупателю;

б) товарную накладную по форме ТОРГ-12 в 2 экз. (один экземпляр для Покупателя и один

экземпляр для Поставщика).

5.5. Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент

подписания обеими Сторонами товарной накладной по форме ТОРГ-12.

6. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА

6.1. Приемка поставленного Товара осуществляется Покупателем с учетом соответствия

количества, комплектности и качества поставляемого Товара в ходе передачи Товара

Покупателю на месте доставки.

6.2. Приемка Товара осуществляется в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

6.3. В случае поставки Товара, несоответствующего по качеству, комплектности, таре,

упаковке и маркировке стандартам и условиям Договора, Покупатель принимает такой Товар на

ответственное хранение, незамедлительно, но не позднее 10 (десяти) рабочих дней в письменной

форме предъявляет Поставщику претензию, составленную по результатам приемки. Поставщик

в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения претензии от Покупателя обязан за свой счет

заменить Товар ненадлежащего качества качественным, а также доукомплектовать

некомплектный Товар, либо заменить его комплектным. Расходы, связанные с принятием

некачественного, либо некомплектного Товара на ответственное хранение, его реализацией или

возвратом Поставщику, заменой его на Товар надлежащего качества и комплектности, несет

Поставщик.

6.4. Восполнение недопоставки Товара или замена Товара не освобождает Поставщика от

ответственности за просрочку исполнения обязательств по своевременной поставке Товара.

6.5. В случае недопоставки Товара в течение Срока поставки Покупатель вправе

отказаться от принятия поставленной части Товара надлежащего качества.

7. ГАРАНТИЯ

7.1. Поставщик настоящим гарантирует, что Товар, поставленный в рамках настоящего

Договора, является новым (не бывшим в эксплуатации). Поставщик гарантирует, что Товар,

поставленный по данному Договору, не будет иметь дефектов, связанных с конструкцией,

материалами или функционированием при штатном использовании поставленного Товара в

соответствии со Спецификацией (приложение № 1 к настоящему Договору).

7.2 Поставщик предоставляет Покупателю гарантии изготовителей Товара, оформленные

соответствующими гарантийными талонами или иными документами, подтверждающими

гарантию на Товар в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.3 Поставщик гарантирует:

надлежащее качество материалов, используемых для изготовления Товара, безупречное

качество изготовления Товара и его сборки;

полное соответствие поставляемого Товара условиям настоящего Договора;

7.4 Остаточный срок годности на поставленный Товар составляет не менее 80% от общего

срока годности, установленной производителем.

Гарантийный срок исчисляется со дня подписания Товарной накладной.

7.5 Неисправный или дефектный Товар будет возвращен Поставщику за его счет в сроки,

согласованные Сторонами. Все расходы, связанные с возвратом или заменой дефектных частей,

оплачиваются Поставщиком. В случае замены или исправления дефектного Товара гарантийный

срок на данный Товар соответственно продлевается.

7.6 Поставщик не несет гарантийной ответственности за неполадки и неисправности

Товара, если они произошли:

в результате внесения Покупателем модификаций или изменений Товара без письменного

согласия Поставщика;

в результате нарушения правил эксплуатации и обслуживания Товара.

8. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

8.1. Цена Договора и валюта платежа устанавливаются в российских рублях.

8.2. Оплата за поставленный Товар осуществляется на основании платежного поручения

с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Поставщика. Датой платежа является дата

списания денежных средств со счета Покупателя.

8.3. Оплата за Товар в рамках Договора будет осуществляться по факту поставки Товара

в течение 7 (семи) банковских дней после поставки Товара.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

9.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему

Договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

9.2. Размер штрафа устанавливается Договором в порядке, установленном пунктами 3 - 9

Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения

Заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения исполнителем обязательств,

предусмотренных договором (за исключением просрочки исполнения обязательств Заказчиком,

Исполнителем, и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения

Исполнителем обязательства, предусмотренного контрактом утвержденных Постановлением

Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042 (далее - Правила).

9.3. Ответственность Заказчика

9.3.1. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных

Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком

обязательств, предусмотренных Договором, Исполнителем вправе потребовать уплаты неустоек

(штрафов, пеней).

9.3.2. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Заказчиком обязательства,

предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного

Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в размере одной

трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской

Федерации от не уплаченной в срок суммы.

9.3.3. За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных

Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором,

размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем

порядке:

- 1000 рублей.

9.3.4. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение

Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

9.4. Ответственность Исполнителя.

9.4.1. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе

гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, а также в иных случаях

неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных

Договором, Заказчик направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

9.4.2. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем

обязательства, предусмотренного контрактом, в размере одной трехсотой действующей на дату

уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора,

уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором

и фактически исполненных Поставщиком.

9.4.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Исполнителем

обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения

обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, размер

штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы в размере:

- 10 процентов цены Договора.

9.4.4. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или

ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором, не может

превышать цену Договора.

9.5. Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает Стороны от исполнения

собственных обязательств.

9.6. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором,

произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.

9.7. Указанные в настоящем разделе Договора обязательства по выплатам, компенсациям

или штрафам возникают только при условии направления соответствующего письменного

требования в адрес другой Стороны.

9.8. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы, таких как пожар, наводнение, землетрясение, военные действия, при

условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение условий

настоящего Договора. В таком случае срок выполнения договорных обязательств будет продлен

на время указанных обстоятельств.

9.9. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства по

причине форс-мажорных обстоятельств, незамедлительно информирует другую сторону о начале

и прекращении действия указанных обстоятельств не позднее 10 (десяти) календарных дней

после начала их действия. Несвоевременное уведомление о форс-мажорных обстоятельствах

лишает соответствующую сторону права на освобождение от договорных обязательств по

причине указанных обстоятельств.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует

до 31 декабря 2024 г.

11. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Во всем, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются

законодательством Российской Федерации.

11.2. Обращение Стороны в суд допускается только после предварительного направления

претензии (второй) другой Стороне и получения ответа (или пропуска срока, установленного на

ответ) этой Стороны.

Заинтересованная Сторона направляет другой Стороне письменную претензию,

подписанную уполномоченным лицом. Претензия направляется адресату заказным письмом с

уведомлением о вручении посредством почтовой связи либо с использованием иных средств

связи, обеспечивающих фиксирование отправления, либо вручается под расписку.

	Итог2.pdf
	29_02_2024_Проект_договора_Комплектующие.pdf
	29_02_2024_Проект_договора_Комплектующие-5.pdf
	Спецификация2.pdf

	Без имени-2.pdf